
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

실국: 보건소 부서 : 보건위생과
정책: 보건위생서비스 향상
단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 11,425,815 11,501,645 △75,830

국            173,231 163,231 10,000

기          1,639,210 1,633,049 6,161

분             63,805 63,805 0

도            434,595 473,924 △39,329

시          9,114,974 9,167,636 △52,662

보건위생과 5,473,791 5,423,135 50,656

국             50,000 50,000 0

기             83,561 87,311 △3,750

분              1,305 1,305 0

도             34,006 34,756 △750

시          5,304,919 5,249,763 55,156

보건위생서비스 향상 1,411,025 1,418,525 △7,500

국             50,000 50,000 0

기             83,561 87,311 △3,750

분              1,305 1,305 0

도             31,510 32,260 △750

시          1,244,649 1,247,649 △3,000

지역보건의료 기반조성 1,011,868 1,019,368 △7,500

국             50,000 50,000 0

기             28,000 31,750 △3,750

분              1,305 1,305 0

도             23,680 24,430 △750

시            908,883 911,883 △3,000

U-Health 인프라 구축 운영 지원 40,000 47,500 △7,500

기             20,000 23,750 △3,750

도              4,000 4,750 △750

시             16,000 19,000 △3,000

307 민간이전 0 7,500 △7,500

기                  0 3,750 △3,750

도                  0 750 △750

시                  0 3,000 △3,000

01 의료및구료비 0 7,500 △7,500

  ○의료용품 구입                     0              7,500          △7,500  경정 0원

기                  0 3,750 △3,750

도                  0 750 △750

시                  0 3,000 △3,000

맞춤의료서비스 제공 356,399 356,399 0

기             55,561 55,561 0

도              7,830 7,830 0

시            293,008 293,008 0

한의약건강증진 Hub보건소사업 78,300 78,300 0

기             39,150 39,150 0

도              7,830 7,830 0

시             31,320 31,320 0

201 일반운영비 28,070 26,900 1,170

기             14,035 13,450 585

도              2,807 2,690 117
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실국: 보건소 부서 : 보건위생과
정책: 보건위생서비스 향상
단위: 맞춤의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             11,228 10,760 468

01 사무관리비 28,070 26,900 1,170

  ○한의약건강증진Hub보건사업(목경정)
               28,070             26,900            1,170      경정 28,070,000원 * 1식

기             14,035 13,450 585

도              2,807 2,690 117

시             11,228 10,760 468

301 일반보상금 2,000 3,170 △1,170

기              1,000 1,585 △585

도                200 317 △117

시                800 1,268 △468

12 기타보상금 0 1,170 △1,170

  ○한의약건강증진Hub보건사업(목경정 감)
                    0              1,170          △1,170      경정 0원

기                  0 585 △585

도                  0 117 △117

시                  0 468 △468

행정운영경비(보건위생과) 3,916,681 3,860,081 56,600

인력운영비(총괄) 3,858,831 3,802,231 56,600

공무원인건비지원 3,858,831 3,802,231 56,600

101 인건비 3,660,471 3,603,871 56,600

01 보수 3,567,943 3,513,179 54,764

  ○특수업무 수당               986,234            931,470           54,764

    ㅇ연가보상비               164,291            109,527           54,764  경정 164,291,000원 * 1식

02 기타직보수 92,528 90,692 1,836

  ○계약직(가급)                94,364             92,528            1,836

    ㅇ연가보상비                 5,508              3,672            1,836  경정 5,508,000원 * 1식

재무활동(보건위생과) 1,556 0 1,556

보전지출 1,556 0 1,556

보건의료 국도비보조금 반환 1,556 0 1,556

802 반환금기타 1,556 0 1,556

01 국고보조금반환금 20 0 20

  ○ 농어촌보건의료서비스개선사업
                   17                  0               17

  ○ 성병실험실 진단시약 구입                     2                  0                2

  ○ 한방지역보건사업                     1                  0                1

      16,760원 * 1식

  1,220원 * 1식

  500원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,536 0 1,536

  ○ 농어촌보건의료서비스개선사업
                    5                  0                5

  ○ 만성질환 원격관리 의사수당
                  571                  0              571

  ○ 부정 불량식품 감시(모니터링)인력운영
                  960                  0              960

      4,190원 * 1식

      571,000원 * 1식

      960,000원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 5,494,340 5,595,446 △101,106

국            123,231 113,231 10,000

기          1,555,649 1,545,738 9,911

분             62,500 62,500 0

도            400,589 439,168 △38,579

시          3,352,371 3,434,809 △82,438

건강도시 기반조성 5,451,356 5,555,915 △104,559

국            122,347 112,347 10,000

기          1,555,649 1,545,738 9,911

분             62,500 62,500 0

도            400,080 438,659 △38,579

시          3,310,780 3,396,671 △85,891

건강생활 실천 생활화 2,196,745 2,176,325 20,420

국            108,721 98,721 10,000

기            631,573 627,613 3,960

도            159,807 158,512 1,295

시          1,296,644 1,291,479 5,165

암 환자 의료비 지원 288,350 308,360 △20,010

기            144,175 154,180 △10,005

도             28,835 30,836 △2,001

시            115,340 123,344 △8,004

301 일반보상금 288,350 308,360 △20,010

기            144,175 154,180 △10,005

도             28,835 30,836 △2,001

시            115,340 123,344 △8,004

01 사회보장적수혜금 288,350 308,360 △20,010

  ○암환자 의료비 지원
              288,350            308,360         △20,010      경정 288,350,000원 * 1식

기            144,175 154,180 △10,005

도             28,835 30,836 △2,001

시            115,340 123,344 △8,004

취약계층생애전환기 일제건강진단 7,467 7,467 0

기              5,973 5,973 0

시              1,494 1,494 0

201 일반운영비 684 680 4

기                547 544 3

시                137 136 1

01 사무관리비 684 680 4

  ○생애전환기건강진단 홍보비(목경정)
                  684                680                4      경정 684,000원 * 1식

기                547 544 3

시                137 136 1

307 민간이전 6,783 6,787 △4

기              5,426 5,429 △3

시              1,357 1,358 △1

01 의료및구료비 6,783 6,787 △4

  ○생애전환기건강진단 검진비(목경정 감)
                6,783              6,787              △4      경정 6,783,000원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              5,426 5,429 △3

시              1,357 1,358 △1

시험관시술비지원 168,174 146,638 21,536

기             84,087 73,319 10,768

도             16,820 14,664 2,156

시             67,267 58,655 8,612

301 일반보상금 151,174 129,638 21,536

기             75,587 64,819 10,768

도             15,120 12,964 2,156

시             60,467 51,855 8,612

01 사회보장적수혜금 151,174 129,638 21,536

  ○체외수정시술비지원
               92,490             70,954           21,536      경정 92,490,000원 * 1식

기             46,245 35,477 10,768

도              9,251 7,095 2,156

시             36,994 28,382 8,612

선천성대사이상검사 및 환아관리 39,074 34,680 4,394

기             19,537 17,340 2,197

도              3,908 3,468 440

시             15,629 13,872 1,757

307 민간이전 39,074 34,680 4,394

기             19,537 17,340 2,197

도              3,908 3,468 440

시             15,629 13,872 1,757

01 의료및구료비 39,074 34,680 4,394

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 의료비
               39,074             34,680            4,394      경정 39,074,000원 * 1식

기             19,537 17,340 2,197

도              3,908 3,468 440

시             15,629 13,872 1,757

산모·신생아도우미 지원 145,901 123,401 22,500

국            108,721 98,721 10,000

도              5,436 4,936 500

시             31,744 19,744 12,000

307 민간이전 145,901 123,401 22,500

국            108,721 98,721 10,000

도              5,436 4,936 500

시             31,744 19,744 12,000

05 민간위탁금 145,901 123,401 22,500

  ○산모신생아 도우미지원
              145,901            123,401           22,500      경정 145,901,000원 * 1식

국            108,721 98,721 10,000

도              5,436 4,936 500

시             31,744 19,744 12,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 62,800 60,800 2,000

기             31,400 30,400 1,000

도              6,280 6,080 200

시             25,120 24,320 800
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 62,800 60,800 2,000

기             31,400 30,400 1,000

도              6,280 6,080 200

시             25,120 24,320 800

01 사회보장적수혜금 62,800 60,800 2,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
               62,800             60,800            2,000      경정 62,800,000원 * 1식

기             31,400 30,400 1,000

도              6,280 6,080 200

시             25,120 24,320 800

출산장려지원사업 613,100 623,100 △10,000

301 일반보상금 529,000 539,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 528,000 538,000 △10,000

  ○출산장려금 및 진료비지원
             △10,000                  0         △10,000      경정 -10,000,000원 * 1식

영유아 건강검진 사업 6,330 6,330 0

기              5,143 5,143 0

시              1,187 1,187 0

201 일반운영비 1,489 800 689

국                551 0 551

기                647 647 0

시                291 153 138

01 사무관리비 1,489 800 689

  ○영유아건강검진사업(목경정)
                1,489                800              689      경정 1,489,000원 * 1식

국                551 0 551

기                647 647 0

시                291 153 138

307 민간이전 4,841 5,530 △689

국              △551 0 △551

기              4,496 4,496 0

시                896 1,034 △138

01 의료및구료비 4,841 5,530 △689

  ○영유아건강검진사업(목경정 감)
                4,841              5,530            △689      경정 4,841,000원 * 1식

국              △551 0 △551

기              4,496 4,496 0

시                896 1,034 △138

의료취약계층 질병 예방관리 2,107,532 2,095,471 12,061

국              5,000 5,000 0

기            788,846 782,815 6,031

분             62,500 62,500 0

도            172,157 170,951 1,206

시          1,079,029 1,074,205 4,824

맞춤형 방문건강관리사업 314,892 302,831 12,061

기            157,446 151,415 6,031

도             29,648 28,442 1,206
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 의료취약계층 질병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            127,798 122,974 4,824

101 인건비 296,481 284,420 12,061

기            148,241 142,210 6,031

도             29,648 28,442 1,206

시            118,592 113,768 4,824

04 기간제근로자등보수 296,481 284,420 12,061

  ○맞춤형 방문건강관리사업
              296,481            284,420           12,061      경정 296,481,000원 * 1식

기            148,241 142,210 6,031

도             29,648 28,442 1,206

시            118,592 113,768 4,824

다양한 전염병 예방관리 1,147,079 1,284,119 △137,040

국              8,626 8,626 0

기            135,230 135,310 △80

도             68,116 109,196 △41,080

시            935,107 1,030,987 △95,880

항바이러스제 구매 0 136,880 △136,880

도                  0 41,064 △41,064

시                  0 95,816 △95,816

307 민간이전 0 136,880 △136,880

도                  0 41,064 △41,064

시                  0 95,816 △95,816

01 의료및구료비 0 136,880 △136,880

  ○항바이러스제 구입                     0            136,880        △136,880  경정 0원

도                  0 41,064 △41,064

시                  0 95,816 △95,816

결핵소집단유행관리 1,000 1,160 △160

기                500 580 △80

도                100 116 △16

시                400 464 △64

307 민간이전 1,000 1,160 △160

기                500 580 △80

도                100 116 △16

시                400 464 △64

05 민간위탁금 1,000 1,160 △160

  ○소집단유행관리                 1,000              1,160            △160  경정 1,000,000원 * 1식

기                500 580 △80

도                100 116 △16

시                400 464 △64

재무활동(건강증진과) 3,453 0 3,453

보전지출(건강증진과) 3,453 0 3,453

보건의료부문 국도비보조금 반환 3,453 0 3,453

802 반환금기타 3,453 0 3,453

01 국고보조금반환금 2,841 0 2,841

  ○산모신생아도우미지원                 1,808                  0            1,808  1,807,810원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○생애전환기건강진단검진비                    21                  0               21

  ○신생아청각선별검사                   843                  0              843

  ○임산부아동건강관리                    16                  0               16

  ○한센양로자생계비지원                     1                  0                1

  ○국가필수예방접종                     1                  0                1

  ○결핵예방 및 퇴치 지원                   150                  0              150

  ○에이즈및성병예방                     1                  0                1

  20,320원 * 1식

  842,500원 * 1식

  15,450원 * 1식

  30원 * 1식

  880원 * 1식

  150,000원 * 1식

  550원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 612 0 612

  ○산모신생아도우미지원                   136                  0              136

  ○신생아청각선별검사                   253                  0              253

  ○임산부아동건강관리                     5                  0                5

  ○재활전문요원양성                    72                  0               72

  ○치매약제비지원                     2                  0                2

  ○한센양로자생계비지원                     1                  0                1

  ○국가필수예방접종                     1                  0                1

  ○결핵예방 및 퇴치 지원                   142                  0              142

  135,580원 * 1식

  252,450원 * 1식

  4,630원 *1식

  72,000원 * 1식

  1,690원 * 1식

  40원 * 1식

  150원 * 1식

  141,130원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 보건출장소
정책: 북부지역 주민 건강증진
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건출장소 457,684 483,064 △25,380

북부지역 주민 건강증진 441,619 466,999 △25,380

전염병 예방관리 126,088 151,468 △25,380

주민 예방접종 시행 31,129 56,509 △25,380

307 민간이전 27,400 52,780 △25,380

01 의료및구료비 27,400 52,780 △25,380

  ○예방접종                25,000             50,380         △25,380

    ㅇ인플루엔자                25,000             50,380         △25,380  경정 25,000,000원 * 1식
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